

Letto, confermato e sottoscritto

**Il Presidente del Consiglio
Comunale**
f.to Rag. Rocco Assante di Cupillo

Il Segretario Generale
f.to (d.ssa Giulia Di Matteo)

=====

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata con il n...1486.....all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 11.12.2012.....al **26.12.2012**..... ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono pervenute opposizioni.

Monte di Procida, lì 11.12.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

d.ssa Giulia Di Matteo

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data.....

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA
.....

Si attesta che il presente atto è copia conforme all’originale.

Monte di Procida, lì_____

Il Responsabile del Servizio Segreteria



**COMUNE DI MONTE DI PROCIDA
PROVINCIA DI NAPOLI**

**COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N° 36 del 29/11/2012**

OGGETTO: Art. 175, co. 8, D.Lgs. n. 267/00 – *Variazioni di assestamento generale del bilancio di previsione 2012.*

L’anno duemiladodici il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 09,25 nella sala delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio in data 21 novembre 2012 prot. n. 14298, si é riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria pubblica, di prima convocazione.

Presiede la seduta il rag. Rocco Assante di Cupillo – Presidente del Consiglio Comunale

Presenti il Sindaco e n. 13 Consiglieri
come segue:

N. d’ord.	Cognome e Nome	Pre- Senti	As- senti	n. d’ord	Cognome e Nome	Pre- senti	As- senti
1	Iannuzzi Francesco Paolo	X		9	Scotti Nunzia		X
2	Scotto di Carlo Domenico	X		10	Scotto Lavina Andrea	X	
3	Nigro Nunzia	X		11	Capuano Salvatore	X	
4	Assante di Cupillo Rocco	X		12	Prodigio Ettore	X	
5	Anzalone Nicola	X		13	Coppola Leonardo		X
6	Lucci Vincenzo	X		14	Scotto di Santolo Vincenzo		X
7	Scotto di Frega Paolo	X		15	Coppola Teresa	X	
8	Pugliese Raimondo	X		16	Carannante Antonio	X	
				17	Pugliese Giuseppe	X	

Giustificano l’assenza i Sigg. Consiglieri:

Assiste il Segretario Comunale, d.ssa Giulia Di Matteo, incaricato della redazione del verbale.

Partecipa il Revisore Unico dei Conti dott. Carlo Aquilone.

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto

O M I S S I S

Il Vice Sindaco relaziona sulla proposta ricordando che l'orientamento è di conservare l'indirizzo di rigore nella spesa , di mantenere i servizi primari di assistenza delle fasce deboli ed evidenziando che sulla stessa vi è richiesta di emendamento a seguito della nota pervenuta di trasferimento risorse per € 10.000,00 da parte della Azienda Speciale della Camera di Commercio di Napoli.

Il consigliere Carannante preliminarmente invita a dare maggiore e più dignitosa pubblicità ai consigli comunali. Ritene che taluni dati relativi alle maggiori entrate che in questa sede sono stati evidenziati , quali quelle derivanti dal ruolo idrico, dalla tarsu, dai proventi da r.d. e dagli ormeggi, già erano noti al 30 settembre scorso e ben potevano essere considerati in sede di salvaguardia allorchè è stata posta in essere una manovra sostanziosa. .Riferisce che , allorchè gli pervenne la convocazione per il Consiglio straordinario ed urgente del 31 ottobre scorso che poi è saltata pensò che l'Amministrazione voleva andare nel senso di ridurre la pressione fiscale (IMU o addizionale comunale) e di aver saputo poi in via ufficiosa che invece intendeva aumentare l'IMU , ipotesi poi sventata da ulteriori spazi finanziari concessi dalla Regione Campania. Invita ad intervenire presso la società di riscossione che negli avvisi bonari recapitati ai cittadini ha posto come termine di pagamento della Tarsu in soluzione unica il 30 novembre laddove è previsto che chi voglia pagare la tarsu in unica soluzione lo possa fare entro la data dell'ultima scadenza rateale. Ritene che se sono stati introitate altre somme per l'IMU almeno poteva ricondursi l'addizionale comunale allo 0,40%.

Evidenzia che il Vice Sindaco non ha illustrato la manovra di assestamento che in sostanza si aggiungono vessazioni al cittadino con concentrazione nello stesso periodo di pagamenti richiesti. . Rileva con favore che il responsabile del servizio finanziario d'iniziativa ha provveduto alla previsione di stanziamenti per l'estinzione anticipata di mutui con la Cassa DD.PP. Evidenzia che il mantenimento della previsione di entrata di € 120.000,00 per contravvenzione è indice di quanto siano tartassati i cittadini. Invita l'assessore alla viabilità ad allineare le procedure di pagamento dei contrassegni anche per una previsione attendibile. Preannuncia a nome del suo gruppo voto sfavorevole.

Il Vice Sindaco comunica che per il prossimo anno già saranno allineate le scadenze per il pagamento dei contrassegni.

Il Presidente fa presente che alla pagina 2, 2° paragrafo, è presente un errore materiale (€ 9000,00), dato ben riportato nel prospetto allegato. Dà quindi lettura dell'emendamento prot. 14601 del 27.11.2012 e lo pone in votazione. Lo stesso è accolto con voti favorevoli 9 espressi per alzata di mano e con l'astensione dei consiglieri Pugliese Raimondo, Capuano Salvatore, Coppola Teresa, Carannante Antonio e Pugliese Giuseppe:

Di seguito

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000;
- Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 13 del 7 Marzo 2003;
- Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 7 del 30/1/1998;
- Visto il bilancio di previsione per l' esercizio finanziario 2012 adottato con delibera consiliare n. 25 del 20 Luglio 2012, esecutiva ai sensi di legge;
- che l' art. 175 del D. Lgs. 267/2000 al 3° c. stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 Novembre di ciascun anno;
- Vista la nota prot. n. 13580 del 06/11/12 del Segretario Comunale;
- che con determina n. 77 del 15/10/12 r.g. n. 750/2012 è stato approvato il ruolo della TARSU relativo all' anno d' imposta 2012 con un incremento del gettito principale, rispetto a quanto previsto nel bilancio di previsione 2012, di € 5.235,34 risorsa 1.02.00.70;

- Con la stessa determina per effetto dell' arrotondamento di partite, la quota provinciale rifiuti indifferenziati c. 5 bis art. 11 d.l. 195/2009 è aumentata in parte entrata risorsa 1.02.00.80 e in parte uscita intervento 1.09.05.03 di € 56,66;

- che con determina n. 90 del 28/09/12 r.g. 716/12 è stato approvato il ruolo idrico 2012, fogna e depurazione 2011, si è avuto un incremento di € 21.394,78 alla risorsa 3.01.06.80;

- che con nota prot. n. 13995 del 14/11/12 il Responsabile del VI Settore chiede un incremento per acquisto beni intervento 1.01.07.02 si stanZIA la somma di € 2.000,00 necessaria per il funzionamento dei servizi demografici e un incremento in parte entrata ed uscita per erogazione saldo contributo variabile assegnato per gli adempimenti di rilevazione del 15 Censimento della popolazione Istat di € 8.471,60;

- che con note prot. n. 13838/13867 del 12/11/2012, il Responsabile del X Settore ha comunicato l'eliminazione in parte entrata (risorsa 2.02.02.50) ed uscita (1.04.05.03) del contributo regionale per erogazione borse di studio di € 35.883,00 si comunica inoltre un incremento in parte entrata risorsa 3.01.06.90 di € 25.000,00 relativo al gettito per tariffa servizio smaltimento rifiuti sulla base delle fatture emesse ad oggi e in considerazione delle fatture ancora da emettersi per l'ultimo trimestre 2012;

- che gli interessi maturati sulle somme giacenti sul conto di Tesoreria Unica risultano essere di € 27.876,23 con un incremento rispetto, alla previsione di Bilancio, di € 4.876,23 in considerazione anche degli interessi dell'ultimo trimestre 2012;

- che con note n. 14264/14267 del 20/11/12 il Responsabile del VII Settore ha evidenziato la necessità di incrementare l'intervento 1.10.01.03 per l'inserimento di ulteriori tre minori in semiconvitto, di € 6.000,00, di incrementare di € 9.000,00 l'intervento 1.10.04.03 (cap. 1403/1) per rimborso spese trasporto diversamente abili, ed incremento di € 3.500,00 intervento 1.10.04.03 (cap. 1403/3) per contributi centri sociali anziani, ed incremento all'intervento 1.07.02.03 di € 4.000,00 per realizzazione manifestazione natalizia;

- che con nota prot. n. 13938 del 13/11/12 il Responsabile del VIII Settore ha comunicato la necessità di incrementare la disponibilità all'intervento 1.01.02.03 per gestire, anche attraverso eventuali transazioni, le passività pregresse dell'ente agli atti dell'ufficio, si incrementa l'intervento 1.01.02.03 di € 8.000,00;

- che con nota prot. n. 13855 del 12/11/12 il Responsabile del IX settore ha confermato le previsioni di entrata del bilancio 2012 relativi agli introiti dei parcheggi e delle sanzioni amministrativi;

- che con nota prot. n. 13915 del 13/11/12 il Responsabile del IV settore ha comunicato un incremento del gettito IMU (pari ad € 1,68 punti percentuali) rispetto al dato di previsione attualmente iscritto in bilancio,a seguito dei dati pubblicati dal MEF incremento di € 36.717,51 risorsa1.01.00.10, un incremento di € 41.552,00 alla risorsa 3.02.08.80 per canoni assegnazione posti barca in località Acquamorta;

- che con nota prot. n. 14261 del 20/11/12 il Responsabile del III settore ha richiesto la somma di € 8.000,00 per manutenzione ordinaria scuole intervento 1.04.05.03, € 4.500,00 per manutenzione straordinaria scuole intervento 2.04.05.01 ed € 2.500,00 per manutenzione caldaie intervento 1.01.06.03;

- che con nota prot. n. 14068 del 15/11/12 il responsabile del II settore ha confermato gli stanziamenti del bilancio di previsione 2012, e con nota prot. n. 14268 del 20/11/12 si richiede uno stanziamento all'intervento 1.08.01.03 per manutenzione giardini pubblici si stanZIA la somma di € 2.000,00;

- l'intervento 1.01.08.02 risulta insufficiente per far fronte alle esigenze fino al 31/12/12, anche a seguito di nuovi allacci ed incremento delle tariffe, si incrementa pertanto di € 41.670,90;

- gli interventi 1.01.01.01 e 1.01.02.01 spesa del personale sono stati aumentati di € 20.500,00 per corresponsione al Seg. Comunale di arretrati contrattuali dal 01/01/08 al 31/10/12 a seguito di sottoscrizione in data 01/03/11 del Contratto Nazionale di Lavoro dei segretari comunali;

- che sono stati rideterminati, da parte del Ministero dell’ Interno, i trasferimenti erariali spettanti al Comune di Monte di Procida, in data 30/10/12 con un incremento di € 37.666,01 rispetto allo stanziamento iscritto in bilancio alla risorsa 1.03.01.20;

- Visto l’art. 16, comma 6, del decreto legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, alla luce delle successive modifiche introdotte dall’art. 8 del decreto legge 10 ottobre 2012 n. 174, circa le riduzioni del fondo sperimentale di riequilibrio e dei trasferimenti erariali, per il complessivo importo di € 500 milioni, per l’anno 2012, da applicare ai comuni ricadenti nei territori delle regioni a statuto ordinario e delle regioni Sicilia e Sardegna;

- Visto inoltre il comma 6-bis del predetto art. 16 del decreto legge n. 95 del 2012, aggiunto dall’art. 8 comma 3, del decreto legge 174 del 2012, in base al quale, per l’anno 2012, ai comuni assoggettati nell’anno 2012 alle regole del patto di stabilità interno, non si applica la riduzione di cui al comma 6 e che gli importi delle riduzioni da imputare a ciascun comune, definiti mediante i meccanismi di cui al secondo e terzo periodo del comma 6, non sono validi ai fini del patto di stabilità interno e sono utilizzati esclusivamente per l’estinzione anticipata del debito;

- Considerato che con decreto del 25 ottobre 2012 per il Comune di Monte di Procida l’importo della riduzione del debito è pari ad € 60.740,79, si è stanziato un importo di € 51.415,27 all’ intervento 3.01.03.03 quale quota capitale dei mutui da estinguere presso la Cassa Depositi e Prestiti e agli interventi 1.04.03.08/1.06.02.08/1.08.01.08 come oneri straordinari della gestione corrente la somma relativa agli indennizzi per estinzione anticipata e precisamente:

Posizione 3027938/00 data concessione 10/04/78 debito residuo € 965,20
Posizione 3063538/01 data concessione 23/10/79 debito residuo € 1.517,54
Posizione 3027938/02 data concessione 23/10/79 debito residuo € 1.733,47
Posizione 4315296/01 data concessione 31/03/98 debito residuo € 10.294,61
Posizione 4398288/00 data concessione 28/11/02 debito residuo € 36.904,45

Pertanto il totale debito da estinguere è pari ad € 51.415,27 a cui aggiungere il totale indennizzo di € 9.355,70 stanziati al titolo III e I dell’uscita.

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.267/00 in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti;

- Ritenuto doversi provvedere ad effettuare le dovute variazioni al Bilancio di previsione 2012 nella parte Entrata e Spesa;

Con voti favorevoli 9, contrari 4 (Coppola Teresa, Capuano, Carannante, Pugliese Giuseppe) espressi per alzata di mano e con l’astensione del consigliere Raimondo Pugliese

DELIBERA

di variare la Parte Entrata e la parte Spesa del corrente bilancio previsionale secondo il prospetto allegato.

- Darsi atto che a seguito della sopra citata Variazione, le risultanze finali del Bilancio di previsione 2012, sia nella parte entrata che nella parte spesa, risultano così definite.

<u>E N T R A T A</u>	<u>Competenza</u>
<u>Titolo 1°</u> Entrate tributarie	€uro 6.600.002,18
<u>Titolo 2°</u> Entrate per trasferimenti	€uro 187.418,45
<u>Titolo 3°</u> Entrate Extra- tributarie	€uro 2.311.556,82

<u>Titolo 4°</u> Entrate per alienazioni	€uro 3.791.927,24
<u>Titolo 5°</u> Entrate per accensione di prestiti	€uro 4.914.576,98
<u>Titolo 6°</u> Entrate per servizi per conto terzi	€uro 1.169.746,85
Totale	€uro 18.975.228,52
Avanzo applicato al Bilancio	€uro 615.000,00
Totale Generale	€uro 19.590.228,52

<u>S P E S A</u>	<u>Competenza</u>
<u>Titolo 1°</u> Spese correnti	€uro 8.822.678,84
<u>Titolo 2°</u> Spese in conto capitale	€uro 4.330.385,25
<u>Titolo 3°</u> Rimborso di prestiti	€uro 5.267.417,58
<u>Titolo 4°</u> Spese per servizi per conto terzi	€uro 1.169.746,85
Totale generale	€uro 19.590.228,52

- Di darsi atto che il presente provvedimento comporta variazione ai sensi dell’art. 175 comma 4 D.Lgs. 267/00 al bilancio di esercizio corrente;
- Disporre la notifica del presente atto al Tesoriere Comunale ai sensi del 1°c. dell’ art. 216 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
- Di dichiarare la presente, con voti favorevoli 9 (maggioranza), contrari 4 Coppola Teresa, Capuano, Carannante, Pugliese Giuseppe) espressi per alzata di mano e con l’astensione del consigliere Raimondo Pugliese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del D, Lgs. 267/00.